’A-
"'-●s

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LICITACAO

DISPENSA ELETRÔNICO N" 002/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -

MA, por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n®
035/2024, datada de 29 de janeiro de 2024, torna público, para o conhecimento de
todos os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa ABERTO e FECHADO,
Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos educativos para a escola de
educação infantil do município de São Pedro dos Crentes - MA, conforme as
especificações constantes do Temio de Referência  - Anexo 1, para assegurar o
abastecimento, durante o exercício financeiro de 2024, com base na Lei n°

14133/2021.Decreto Municipal n° 004/2024. com aplicação subsidiária e as demais
legislações aplicáveis.

O início da Sessão de Disputa de Preços será às 09hsl5min do dia 26 de
agosto de 2024. LOCAL: httpsi//portaicomprasDublícas.com.br/. Para todas as
referências de tempo será observado o horáiáo de Brasília (DF).

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes endereços:
lihttps://portalcompraspublicas.com.br/ e https://saopedrodoscrentes.ma.2ov.br/ ou na
sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, situada na
Rua Canaã, n° 102, Centro. São Pedro dos Crentes  - MA, em dias úteis, de OShOOmin às
I2h00min

cplsaopedrodoscrentes@gmail.com.

17h00mindas 14h00min através do e-mail:ás ou

São Pedro dos Crentes - MA, 20 de agosto de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Semaias daj^i^a Morais
Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n° 102. Centro, São Pedro dos Crentes-MA. CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 / r>mail: pnisp@hotmail.corn

wvvw.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

'  : . Uí r,!AL SãO LUÍS, QUARTA « 21 DE AGOSTO DE 2024 * ANO XVIii 3419
ISSN 2763-860XDOS MUNICÍPIOS

Pedro dos Crentes - MA, 20 de agosto de 2024. Semaias da Silva
Morais, Agente de Contratação.

representada pelo 5r«, Adão Rufíno da Silva, CPF ns 134.361.473-20, RG

n® 216144 doravante denominada simplesmente CONTRATADA.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de passagens
terrestres para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, através do Fundo de Assistência Social. VALOR DO
CONTRATO: R$ 72.698,00 (setenta e dois mil, seiscentos e noventa e

[)-●
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 59126el010bf0579b02713a305b77939

oito reais) VIGÊNCIA; 12/08/2024 a 31/12/2024. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n« SRP - 062/2023, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei n^
8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n® 10.520, de 17 de Julho de
2002 e na Lei ns 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do
Decreto no 7,892, de 23 de janeiro de 2013. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: PODER: 02 PODER EXECUTIVO - ÓRGÃO: 0217
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - UNIDADE; FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL FMS MANUTENÇÃO E

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2
105/2021- TOMADA DE PREÇOS N2 009/2021 - CPL

FUNCIONAMENTO DO FMAS - 3.3,90.39.00 - Outros Serviços de
08.122.0003.2088.0000

TOMADA DE PREÇOS N9 009/2021 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 257/2021
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO N2 105/2021
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS 105/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS/MA.
CONTRATADA: GABRIELLA RODRIGUES SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA, CNP) n« 39.820.475/0001-60.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto alterar as
cláusulaS: CLAUSULA IV - DA ESTIMATIVA DE PREÇO, CLAUSULA
XI - DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO.
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N9 009/2021 ■ CPL
BASE LEGAL: Inciso II, do artigo 57, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto de 2024.
ASSINAM: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA (CONTRATANTE) E
GABRIELLA MADEIRA RODRIGUES (CONTRATADA).

Terceiros - Pessoa Jurídica. São João dos Patos - MA,

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: bb2491709728fbÕdbe2d2277d04360f5

AVISO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO, CARTA CONVITE N9
007/2023.

EXTRATO DO 22 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS N® 007.001/2024. CARTA CONVITE N2
007/2023, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João dos Patos
- MA, através da Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADO
CSB EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N2 17.440.513/0001-16,
com sede na Av. Sebastião Fernandes Lima, ns lO, Bairro: Alto Santo
Antônio, Colinas/MA, CEP; 65.690-000, OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de empresa a prestação de serviços de construção de 02
praças 01 no Povoado Cana Brava e 01 no Povoado Vão do Campo, a
serem implantados no Município de São João dos Patos/MA. OBJETO DO
ADITIVO; Prorrogar a vigência do prazo de execução, passando o
mesmo a ter vigência até o dia 20 de novembro de 2024. DATA DA
ASSINATURA: 20/08/2024. BASE LEGAL: Lei Federal n^ 8.666/93 e
alterações. Lourdes Karylla Mendes Cavalcante, Secretária Municipal de
Administração. São João dos Patos/MA, 20 de agosto de 2024.

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 6379ace947bb62353flc25674dd02733

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE

AVISO DE PRORROGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: N2
007/2024

AVISO DE PRORROGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: N» 007/2024 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, Processo Administrativo n2
260707/2024, A Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte - MA. através
de sua Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos
interessados a PRORROGAÇÃO do PRAZO DE ABERTURA, motivada por
modificação no edital, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na
forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço GLOBAL, para REGISTRO de
PREÇOS, objetivando a contratação de empresa para  a construção de
ginásio poliesportivo no Município de Sucupira do Norte/MA, marcada
para realizar-se-à as 10:00 horas do dia 22 de agosto de 2024, ficando
a nova data de abertura para o dia 10 de setembro de 2024, 10:00
horas. O Edital está disponibilizado, na íntegra no Portal de
Transparência
https://www.sucupiradonorte.ma.gov.br/portal/index.php/transpare ncia
no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do
endereço: https://www.gov.br/pncp/pt-br e também poderá ser
consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Contração,
localizada no Prédio da Prefeitura à Rua Hilderico Rufino Guimarães, n°
111 - Centro - Sucupira do Norte - CEP 65.860-000, de 2^ a 6s, das
08:00 ás 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail:
pm.sucupiradonorte(aigmail.com. Esclarecimento adicional no mesmo
endereço e e-mail citados e ainda pelo telefone; +55 99 99177-2693.
Sucupira do Norte (MA), 20 de agosto de 2024. Marcos Paulo de Oliveira
Silva -Agente de Contratação.

Município endereço:d 0 n 0

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 9ed72705d2fdeef47fbc5f08e32dl002

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 082/2024 - LEI 14.133/2021
DISPUTA ELETRÔNICA: DIA 26/08/2024, das 09 às 15 horas (horário de
Brasília/DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.portaldecompraspublicas.com.br
O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA, por intermédio da
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, por meio do Agente de Contratação

.  designado pelo Decreto Municipal n® 26/2023, torna público, para
I  conhecimento dos interessados, que se encontra aberto procedimento
É de contratação direta, na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, com
P  disputa de lances, por meio da internet, através do PORTAL DE

PÚBLICAS, disponível
www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo MENOR PREÇO, objetivando
a contratação de empresa especializada para fornecimento de
brinquedos educativos para a escola de educação Infantil do
município de São Pedro Dos Crentes-MA, cujos quantitativos,
especificações e demais condições encontram-se detalhados no Termo
de Referência, nos termos da Lei n° 14,133. de 01 de abril de 2021,
regulamentada pela Decreto Municipal n^ 006/2024,  o qual será
processado e julgado segundo as condições, prazos  e exigências
estabelecidas no Termo de Referência respectivo e seus anexos. São

COMPRAS siten 0

Publicado por: AILTON RODRIGUES LOPES
Código identificador: 9a525a60d97de779f3304b2c381e2090

IH
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILANOIA

!;
www.famem.org.br 59/61